formulación y ejecución oportuna del presupuesto anual de la entidad,

ejerciendo el Control presupuestario, evaluando y verificando su

cumplimiento.

LEY FINANCIAL 2025 

El Presupuesto General para la Gestión 2025 fue
aprobado mediante Ley Nº 1613 de 01 de enero de
2025, con un monto nominal de Bs. 23.050.224,00
(Veintitrés Millones Cincuenta Mil Doscientos
Veinticuatro 00/100 Bolivianos)

SALDOS CAJA Y BANCOS EJECUTADOS 
DESDE EL 2010 HASTA EL PRIMER 

TRIMESTRE Y PROYECCIÓN A Dic/2025 

GESTION SALDO INICIAL SALDO FINAL

2010 92.292.593,80 99.028.435,00

2011 99.028.435,00 93.083.953,45

2012 93.083.953,45 84.287.877,36